
1. præmie i indbudt totalentreprisekonkur-

rence

CEUS nye bygning, der rummer de Erhvervs-

gymnasiale uddannelser, HHX og HTX samt 

en række videregående uddannelser, er orga-

niseret ud fra et ønske om at understøtte den 

enkelte studerendes læring. Det vil sige, at un-

dervisningen kan tilrettelægges efter elevens 

behov og målsætning igennem sin studietid 

under hensyntagen til hans eller hendes for-

udsætninger. Differentierede undervisnings-

former som forelæsninger, gruppearbejde, 

projektarbejde og værkstedsundervisning, er 

vigtige elementer i denne sammenhæng. Der-

for er der i bygningen åbnet mulighed for stor 

fleksibilitet, der understøtter mangfoldigheden 

af undervisningsformer.

Læringen understøttes af bygningens indret-

ning, således at kreativitet, fordybelse, arbejds-

intensitet, visioner og drømme er i centrum. 

Bygningen er opbygget som en samlet enhed, 

med to selvstændige bygningskroppe, der på 

en gang sammenholdes og adskilles af et mel-

lemrum (en spalte).

Den ene bygning rummer de Erhvervsgymna-

siale uddannelser. Den anden de videregående 

uddannelser. 

Bygherre: CEUS, Nykøbing Falster

Bygherrerådgiver : ETN Arkitekter

Omfang:  10.000 m2

Årstal:  2006

Byggesum:  120 mio. kr. ekskl. moms

Totalentreprenør: Raunstrupgruppen

Landskabsarkitekt: Marianne Levinsen

Ingeniør : Birch & Krogboe, Virum

Arkitekt:  Erik Møller Arkitekter AS

Det nye erhvervsgymnasium er placeret på 

den tidligere Kringelborgs jorder, hvor CEUS 

holder til i et større bygningskompleks. Områ-

det kendetegnes ved at ligge på kanten mel-

lem forstad og natur.

For at CEUS fortsat kan markere sig som ud-

dannelsesinstitution i regionen, har det været 

vigtigt at styrke områdets arkitektoniske og 

landskabelige synlighed. 

Derfor er der foreslået en markant typologi 

og et stærkt landskabeligt træk, der markerer 

sig væsentligt og giver den nye bygning en na-

turlig placering, ved ankomst til området fra 

Kringelborg Allé.

Uddrag af dommerbetænkningen:

Forslaget er baseret på en meget præcis analyse 
af de læringsmæssige behov, og det udtrykker 
sig arkitektonisk sikkert og smukt i flere skalaer 
fra landskabsplan over fællesfunktioner til de en-
kelte læringsrum

Forslaget betragtes af dommerkomiteen som et 
meget kvalificeret og artistisk formet bud på den 
stillede opgave og vurderes ifølge delkriterierne 
som konkurrencens bedste forslag.


